EgoInnocentiuscatholicoeEcclesioeepiscopus.

(Sequuntursubscriplionesundechncardinalium.)-

Dalumper manusJoannisS. Mariaein Cosraedin

diac. card., S. R. E. cancellarii, xivKal. Nov.,
ind. xn,Incarnal. Dom. an. 1208, puilif, verodo-

mini InnocentiipapaeIII an. xi.

cxxx.

Arfabbalemel (35)conventumS.VcdasliAliebaien-
sis. — Inhibet ne quis sine leslimoniolillerarum
eorumpecuniamcoacedatmutuo alicui monacho-
jrum.

(Anno1208. Lalerani, Dec. 16.) ,

JExArchivioMonasteriiS. VedastiAtrebalensis,in
CapellaS. Boni. BREQ.,ibid., p. 1140.]

Officiinostii soliicitudorequirit el pietas exhor-

tatur, ut sicEcclesiarumindemnitatibusprovidere
curemus ne ulterius inde sustineanllaesioncm, in

quogravepluriesnoscunlurdispendiumincurrisse.
Cum igilur, sicul nostris est auribus inlimatum,
nonnulli monachimonasteiiivestri, sine freno ac

obice,relictoclauslro,per campumlicentisediscur-
rentes r nominevestro pecuniamaliquandomuluo

accipiant, et ad solutionemipsius, quaudoqueper

Regem,velmodisaJiis, erediloresfacianl voscom-

pelli,nos, indemnitatimonasteriimemoratipaferna
volentes sollicitudinepraecavere,auctoritate prse-
sentiumdistriclius inbibemus, ne quis sine testi-
monio litterarum vestrarum pecuniam concedat
mutuo alicuimonachorura. Si quis vero, contra

prohibilionemnostram, id de caeterofaeere atien-

tarit, monasterium ipsum ad solutionemipsius

peeuniaedecernimusnon teneri. Nulliergnomnino

hominumliceat hanc paginam nostrseinhibitionis

infringere,vel ei ausu temerarioeontraire.Si quis
autem hocattenfare proesumpserit,indignationem

omnipotentisDei el beatorum Petri et Pauli, apo-
stoloruraejus, se noveritincursurum.

DatumLaterani, xvn KalendasJanuarii, pomifi-
catus noslri anno undecimo.

(35)Videad EpistolamLibri noni cvv, not.
(54) Vidfiad epistolamlibri nonicxv, noi.

CXXXE'
Ad Odonem(54)abbatemS. Vedastiejusquefraircs.

—Deconfirmationeprivilegiorum(5b).

(Anno1208.Lalevani,Dec.20.)

[ExChartulariomonasteviiS. Yeiasti Atrebatensis.
BR£Q.ibid., p. 1141.]

INXOCENTIUSepiscopus,servus servorumDei,di-

Jeclisfiliis OJJONI,abbati Sancli Yedasti, ejusque

fiauibus, lam prsesentibusqtiam futuvis, regula-

rem vitam professisin perpetuum.

Quotiesillud a nobis petitur, .quoj religioni-et-
honestati convenlredignoscitur, animo nos decet

libenticoncedere,.etpetentiumdesidcriiscongruum

impeiiiri suffvagium.Eapropter, dilecti in Domino

filii,vestris justis postulalionibusclemenlerannui-

mus, et proefatummonasterium,quod speciaiiter
1
nostrijuris essedignoscitur,ad exemplar,felicisre-

cordationisAlexandri papseprsedecessorisnostri,

subbeati Petii, et nostra proteetionesuscipimus,et

prsesenlisscriptiprivilegiocomraunimus.Inprimis

siquidemstatuentes,ul ordomonasticus,qui secun-

dura Deum,et beati RenedicliRegulam,in eodem

Joco institutus esse dignoscilur,perpeluis ibidem

temporibus inviolabiliter observeuir. Prseterea,

quascunque possessiones,quaecunquebona idem

monasteriuminprsesenliarumjusle et canonicepos-

sidet, aul in futurura, concessionepontificum,Iar-

gilione regum vel principum, oblatione fideliunj,
scu aliis justis modis, prsestanteDomino, poierit

adipisci,firmavobisveslrisquesuccessoribus,el il-

t libatapermaneant.
'

Sane, novaliumveslrorum, qttaepropriis raani-

bus aut sumptibuscolitis, sive de nutjimentis ani-

malium.veslrorum,vel quaeconliiienlurin-proprio
fundovillarumveslrarum, de Myolensvidelicet, et

de Evnanmaynil, et do, Tanscamp,nullus a vobis

decimasprsesumatexigere.Prohibeinusilaque, ut

nullus terras vel possessionesquas a vestro lenet

monaslerio,aliis ecclesiis,vel monasteriisin vila,
seu in morte conferre,vel ab ipsoalienare,absque

licentia,vel assensu vestropraesumal.Prseterea,in

ecclesiisquas tenetis secundumpraedecessorisno-

stti bonoememoriaeUrbanipapaesecundidecretum,

presbyteroseligalis,et episcopis,in quorumparo-
chiisecelesiaevestrsesifaesunt, prsesentetis,qui, si

) abipsis canonicereprobari-nonpoterunt, animarum

curamab eis suscipiant,et de cura plebis ipsis res-

pondeant,vobisautem.pro rebus lemporalibusde-

bitara subjectionemexhibeant. Ad hsec, quoniam
illas personas,et earumlocadecoraredebemussin-

gularipraerogativahonoris et dignitatis, el gratiss

nostraeprivilegiocommunire,quas beato Petro, et

nobisdevotasesse cognoscimus,et ad jurisdiclio-
nemsacrosanctseRomanseEcclesiaenuliomedianle

certumest pertinere, fervoremsitieeiissimssdevo-

tionis, et fidei, quas vos et monasteriumvestrum

circaeamdemsacrosanctamRomanam Epclesiam,
el specialiiereircapersonam nostram, constanter

(35)Confsreamdeniepistolam.
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ct laudabiliter gcritis,-studiosiusatlendenles,con- i
siderantesquoquo,quomodoidenimonasleriuniad
jus el-disposilionemapostolicaesedis principaliter
oiproprie,nullomedianlepertineat, tibi, fili abbas,
ct per te suecessoribusluis, de consuetaclemenlia
et benignitate ejusdem aposlolicsesedis, usum lu-
nicseel dalmaticosin praecipuisfestivitaiibusinfra
inissarum solemniaconcedimus, ut quanto Iargi-
tione muneris ct graliaenoslrae,amplius fueritis
decorati,tanto eirca honorem et obsequiura prae-
dictae-sacrosanctse Romanse Ecclesiae, dcbeatis
promptioresinveniri. Prseterea, altare de Streis,
sicut ipsumex concessioneMorinensisepiscopi(56)
rationabililer possidetis,vobis auctoritate aposto-
lica confirmamus.

IDecennmusergo, ut nulli omnino liominumli-
ceat prsefatummonasteriumtemereperlurbare,aut
ojuspossessionesauferre vel ablatas retinere, mi-
iniere, seu quibuslibet vexalionibus faligare, sed
illibataomnia et integra eonserventur,eorura pro
quorum gubernatione el sustentatione conccssa
guntusibus omnimodisprofutura, salvasedisapo-
stolieaeauctoritate. Si qua igilur in futurura eccle-
siastica saecularisvepersona, hancnoslraeconstitu-
tionis paginam sciens, contra earn lemere venire
lentaverit, secundoterliove commonila,nisi prae-
sumptionemsuam digna salisfactioneeorrexerit,
polestatishonorisquesui dignilateeareat, reamque
se divinojudicio existere de perpetrata iniquitate
cognoscal,et a sacratissimocorpore ac sanguine(
Dei, et Domini Redemploris nostri Jesu Christi
aliena fiat, atque in extremoexarainedistrictaeul-
tionisubjaceat; cunclis autem eidemlocosua jura
servantibussit paxDomininostri JesuChristi,qua-

A tenus et hic fiiiclum bonocaciionis percipianf,et
apud disliictunijudiccmprauniaselcrnaepacisinve-
niant. Amen,amen,aineu. i

EgoInnocentitis,catholicseEcclesiajepiscopus.
Ego Petvus(57),PoituensisetSanctseRufina;epi-

scopus.
EgoJoannes (58),Albanensisepiscopus.
EgoJoannes (59), Sabinensisepiscopus.
EgoNicolatis(40),Tiiscnlanusepiscopus.
Ego Guido(4i),Pi'sanesfinusepiscoptts.
EgoHugo(42), Hosliensiset VeUetvensisepisco-

pus.

Ego Cynlhius(45), lituli SanctiLaurenlii in Lu-

cina, pvesbytercavdinalis.

Ego Grogoiius(44),SanctiGeorgiiad VeltimAu-
reum diaconusoardinalis.

Ego Cencius(45), Sanctorum Joannis ot Pauli

presbytercardinalis, tituliPaminachii.

EgoPetrus (46), lituli Sancli Mavctilipresbyter
cardinalis.

Ego Guido(47), Sancii Nicolaiin CavceveTullia-
no diaconuscardinalis-

EgoLeo (48), lituli SancloaCrucisin Jerusalem,
presbylercardinalis,

EgoJoaiines(19),SanctaeMarioein ViaLata dia-
conuscardinalis.

Ego Rogerius (50), lituli Sancta? Anaslasia?r,
presbjter cardinalis-

EgoOcfavianus(51), SanelorumSevgiiet Baehi

Q diaconuscavdinalis.

EgoJoannes(52), SanctorumCosmoeet Damiani
diacouuscardinalis.

Ego.... Sanctoe....ad.... Solis diaconustardina-
lis (55).

(56)Quisfuerit episcopusille Moritiensis,de quohic agitur, pro certo statuere diflicileJoret. Deipso
velutvivente loqui videlur pontifex; nam, cum de
tlefunelis agitur, conslanti fere usu addilur quon-dam. Affamen,altarede Streisjam anteaiintim1206
ad monasleriumS. Yedastipoiiinebat,prout evin-
citur ex epistolalibri nonicxxi, ubi recensctur in-
ter possessionesejusdemmonaslerii.Morinensisau-
teraepiscopus,Lambertus,qui anno 1206sedebat,eta quoaltareistudmonasterioSancti Yedasticon-
cessumfuisse, ex Innocentii verbis, credi posset,
hoc, in quonuncversamur, anno 1208, jam e vivis
excesserat,nec de ipsiussuccessorehic agi posseD
videtur. Joannes enim II, qui, Monnensiecclesia
episcopisolalioxn Kal. Junii 1207destituta,in epi-
scopum electus fuit, et a Metropolilanoconfirma-
lus, nonnisianno 1209consecratusfuit; id eruitur
ex epistola abbali S. Genovefoe,et arcbidiacono,
etmagistro P. Peverel, canonico, Parisiensibus;De eleclioneepiscopiMorinensis;dat. Laterani, iv
Kal. Februarii, pontificatus anno undeciino(id est
1209).